REQUERIMENTO nº 11/ 2019

[bookmark: _GoBack]Requer-se à Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação, o serviço de recuperação e cascalha mento, da Av: José de Deus Itamaraty CEP: 75050-130 Anápolis – Go  .

[bookmark: _Hlk452891]Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, a Vereadora Elinner Rosa – MDB, no exercício de suas atribuições, conforme os ditames elencados nos artigos 128 e 136, inciso I, do Regimento Interno desta casa, manifesta-se a fim de requer que seja encaminhado ofício à Secretaria de Obras Serviços Urbanos e Habitação, solicitando o serviço de recuperação e cascalha mento de toda a extensão  da Av: José de Deus Itamaraty   CEP: 75050-130, Anápolis-GO.

JUSTIFICATIVA
Esta solicitação se faz necessária tendo em vista que a recuperação por toda a extensão da Avenida deixando o setor mais propício há transitar nesta via urbana. Contudo, com a realização desta solicitação, os moradores se sentirá mais seguro.

Anápolis-GO, 12 de fevereiro 2019.

________________________________________
ELINNER ROSA – LÍDER DO MDB
Vereadora - 1ª Secretária da Mesa Diretora